

安定調達比率に関する定量的開示事項  
株式会社三井住友フィナンシャルグループ（連結）

（単位：百万円、％）

項目	当四半期 (2025年度第1四半期)					前四半期 (2024年度第4四半期)					
	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	
	満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		
<b>利用可能安定調達額（1）</b>											
1	資本の額	14,492,907	161,202	60,639	3,185,658	17,793,885	14,724,908	48,266	156,647	2,814,208	17,659,687
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	14,492,907	85,000	0	3,102,135	17,680,042	14,724,908	0	84,494	2,683,510	17,492,912
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	76,202	60,639	83,523	113,842	0	48,266	72,152	130,698	166,774
4	個人及び中小企業等からの資金調達	65,338,478	0	0	105,724	59,975,179	65,592,827	0	0	108,768	60,206,474
5	うち、安定預金等の額	21,296,499	0	0	0	20,231,674	21,283,224	0	0	0	20,219,062
6	うち、準安定預金等の額	44,041,978	0	0	105,724	39,743,505	44,309,603	0	0	108,768	39,987,411
7	ホールセール資金調達	68,230,561	80,473,768	6,231,735	16,860,670	61,137,107	69,072,523	85,750,646	6,265,198	17,361,694	61,871,451
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	68,230,561	80,473,768	6,231,735	16,860,670	61,137,107	69,072,523	85,750,646	6,265,198	17,361,694	61,871,451
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	1,663,863	13,427,786	0	118,313	115,036	1,966,307	13,755,869	0	173,678	116,601
12	うち、デリバティブ負債の額	/	/	/	0	/	/	/	/	0	/
13	うち、上記に含まれない負債の額	1,663,863	13,427,786	0	118,313	115,036	1,966,307	13,755,869	0	173,678	116,601
14	利用可能安定調達額合計	/	/	/	/	139,021,208	/	/	/	/	139,854,214
<b>所要安定調達額（2）</b>											
15	流動資産の額	/	/	/	/	4,092,261	/	/	/	/	4,445,601
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	560,867	56,952	0	0	308,909	500,513	39,286	0	0	269,899
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	1,573,875	46,019,517	12,477,640	81,012,583	89,007,418	2,053,561	50,302,473	13,252,054	79,048,416	88,216,548
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	0	13,331,607	37,382	64,850	422,126	0	16,444,738	0	73,540	295,764
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	216,867	9,037,772	2,457,386	13,231,236	15,977,528	314,560	9,751,309	3,384,862	12,469,514	15,927,902
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	1,049,848	21,535,458	8,799,590	53,233,022	59,579,212	1,290,010	22,108,178	8,652,482	52,232,409	59,018,387
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	25,813	2,691,248	1,004,765	5,467,896	4,851,724	24,048	3,277,337	762,088	5,125,768	4,608,741
22	うち、住宅ローン債権	0	274,405	273,808	10,942,007	8,360,518	0	275,710	270,030	10,675,989	8,170,583
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	160,283	160,840	6,071,477	4,107,022	0	159,427	157,063	5,884,390	3,983,099
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	307,159	1,840,274	909,472	3,541,466	4,668,032	448,990	1,722,535	944,679	3,596,962	4,803,910
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	4,721,974	1,264,607	146,419	19,696,923	24,536,633	4,752,638	1,229,569	114,558	19,527,521	24,309,146
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0	/	/	/	0	0	/	/	/	0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）	/	/	/	1,124,339	955,688	/	/	/	1,024,164	870,539
29	うち、デリバティブ資産の額	/	/	/	322,088	322,088	/	/	/	295,839	295,839
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額	/	/	/	190,626	190,626	/	/	/	194,551	194,551
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	4,721,974	1,264,607	146,419	18,059,868	23,068,229	4,752,638	1,229,569	114,558	18,012,966	22,948,215
32	オフ・バランス取引	/	/	/	136,433,234	2,890,337	/	/	/	137,101,660	2,842,259
33	所要安定調達額合計	/	/	/	/	120,835,560	/	/	/	/	120,083,456
34	連結安定調達比率	/	/	/	/	115.0%	/	/	/	/	116.4%